
        OBEC DOLANY NAD VLTAVOU 

Výroční zpráva o systému nakládání s komunálním 

odpadem v roce 2022 

Ve zprávě jsou uvedeny souhrnné informace o produkci komunálního odpadu za rok 2022, 

množství vytříditelných složek komunálního odpadu,  výše výdajů a příjmů za provoz obecního 

systému odpadového hospodářství a další údaje, týkající se odpadového hospodářství obce. 

I. Úvod do obecního systému odpadového hospodářství 

Obec Dolany nad Vltavou podle § 60 odst. 4 zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. zveřejňuje 

způsob a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního odpadu, využití a odstranění jeho 

složek a výsledky odpadového hospodářství obce včetně nákladů na provoz obecního systému 

Obecní systém odpadového hospodářství na území obce Dolany nad Vltavou je stanoven 

obecně závaznou vyhláškou č. 1/2021. Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které 

předává do obecního systému, odkládat na místa určená obcí v souladu s povinnostmi 

stanovenými pro daný druh, kategorii nebo materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem 

o odpadech a touto vyhláškou. (§ 61 zákona o odpadech č. 541/2020 Sb.). Obec má obecní 

vyhláškou č. 2/2021 stanoven místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství. 

Do obecního systému nakládání s odpadem je vedle občanů zapojeno celkem devět  

podnikatelských subjektů. 

Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně soustřeďovat 

tyto složky odpadu: 

a) biologické odpady rostlinného původu 

b) papír  

c) plasty včetně PET lahví  

d) sklo   

e) kovy  

f) nebezpečné odpady  

g) objemný odpad 

h) jedlé oleje a tuky  

i) textil 

j) nápojové kartóny 

k) dřevo 

l) směsný komunální odpad, kterým se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném  

vytřídění  složek podle odstavce  a) až k) 

 

II. Shromažďování odpadu a svoz 

Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob barevně odlišených 

a umístěných na sběrných místech – Na Horkách, Vltavská čp.4., garáž Debrno. Svoz probíhá 

v pravidelných smluvních intervalech. 



Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob popelnic a odpadkových košů. 

Svoz probíhá ve čtrnáctidenním intervalu. 

Shromažďování nebezpečných složek komunálního odpadu probíhá ve sběrném místě Vltavská 

4 a jeho svoz probíhá dle potřeby, zpravidla 2x ročně. 

Ve sběrném místě Vltavská čp. 4 a garáž Debrno probíhá také zpětný odběr veškerých 
elektrozařízení, vč. baterií a světelných zdrojů. 
Sběrné místo Vltavská čp. 4 je celoročně přístupné a ve stanovených intervalech středa, sobota 
je možný i příjezd autem.  
 

▪ Svoz výše zmíněných odpadů, mimo kovy, papír je zajišťován na základě smlouvy 

uzavřené se společností FCC Česká republika, s. r. o.  a společností FCC Regios, a.s. 

▪ Svoz kovů je zajišťován obecními prostředky a na základě objednávky se společností 

Kovošrot Úžice, s.r.o.  

▪ Svoz papíru je zajišťován obecními prostředky a svážen k příjemci České sběrné 

suroviny, a.s. a příjemci LeoCzech spol. s r.o.  

▪ Použité oleje sváží společnost EKO-PF, s.r.o. zpravidla 3 x ročně. Pro zpětný odběr 

elektrozařízení má obec smluvní spolupráci se společnostmi: Elektrowin a.s., Asekol 

a.s., Ekolamp s.r.o., Ecobat s.r.o. 

▪ Svoz tonerů a náplní do tiskáren je zajišťován společností cart4future, s.r.o., sběrný box 

je umístěn v budově obecního úřadu Dolany nad Vltavou. 

 

III. Finance 

Celková produkce odpadu za rok 2022 je 345,98 t. Při počtu obyvatel 923 k datu 31. 12. 2022 

tedy vychází 374,8 kg vyprodukovaného odpadu na občana. V průměru každý občan v 

Dolanech nad Vltavou vyprodukuje 1 kg odpadu za 1 den. Produkce směsného komunálního 

odpadu a objemného odpadu za rok 2022 je v souhrnu 238,6 t. Oproti roku 2021 (280,07t)  

bylo vyprodukováno o 41,5 tun odpadu méně. Podstatným faktorem, který vedl ke snížení 

produkce směsného komunálního odpadu byla změna intervalu svozu z týdenního na 

čtrnáctidenní. 

Za papír a kovy dostává obec zaplaceno přímo od příjemců těchto vytříděných složek odpadu. 

Za všechny vytříděné složky obsahující obaly dostává obec prostředky od autorizované obalové 

společnosti EKO-KOM, a.s. 

Produkce vytříditelných složek odpadu -  papír, plast, sklo, nápojový kartón byla za rok 2022 -  

44,87 t, což je o 16,7 t více než v roce 2021.  Množství objemného odpadu je pouze o 4,6 t 

menší než v roce 2021. 

    

Vysvětlivky - velikost kontejner/odpad vel. - litry 

plast, nápoj. kartón, sklo 1100 

papír, velkoobjem, dřevo, bioodpad 12000 

 

 



Příjmy - 2022   

kategorie  t Kč 

Místní poplatek za obecní systém odpadového 
hospodaření (občan+firma)   771 475,00 

papír  19,14 17 342,00 

kovy 8,76 37 350,00 

Eko-kom odměna za obyvatele   22 920,00 

Eko-kom plast 18,4788 108 065,19 

Eko-kom nápoj. kartón 0,194 1 505,44 

Eko-kom sklo 7,061 9 964,49 

Eko-kom papír 19,14 51 055,24 

Eko-kom kov 8,76 53 471,04 

elektrowin 9,74 14 181,00 

asekol 2,445 0,00 

ecobat   0,00 

ekolamp 0,301 90,30 

CELKEM   1 087 419,70 

 
Výdaje - 2022    

kategorie  t svoz/kontejner  Kč 

KOMUNÁLNÍ ODPAD – 
popelnice, koše 202,3636 39 svozů 611 312,83 

velkoobjemový odpad 36,16 16 k 62 311,11 

oděvy 3,175   0,00 

plast 18,4788 774 k 199 916,00 

nápojové kartony 0,193 13 k 2 990,00 

sklo 7,0603 60 k 12 420,00 

papír  19,14 17 k   

kovy 8,76 8 svozů 0,00 

dřevo 10,84 7 k 17 452,40 

nebezpečné odpady 0,66 2 svozy 10 996,30 

oleje a tuky 0,155   605,00 

Náklady obce bioodpad 39 24 svozů 14 825,00 

Náklady obce papír     23 800,00 

Náklady obce velkoobjem     22 400,00 

Náklady obce dřevo     9 800,00 

Náklady obce - třídění odpadu 
ve sběrném místě Vltavská čp.4     10 400,00 

úklid uličných smetků + obsluha 
odpadkových košů     26 000,00 

CELKEM 345,9857   1 025 228,64 

    

Bilance    62 191,06 
 
    

 


